
M I N I S T É R I O P U B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

P R O C L R A D O R I A - G E R A L DE JUSTIÇ A 

P O R T A R I A D E zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
- 7 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA/ D E J A N E I R O D E 2017 

O S E C R E T A R I O - G E R A L DO MINISTÉRI O PÚBLIC O DO 
DISTRIT O F E D E R A L E TERRITÓRIOS , nomeado pela Portaria n.° 121/PGJ, de 
30/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria/PGJ n.° 1.160. de 
06/09/2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e tendo em vista o que 
consta no processo administrativo n.° 08191.131467/2016-68. 

R E S O L V E : 

Art . I O Retificar a Portaria/SG n.° 60. de 24/01/2017. que trata da 
aposentadoria do servidor L A E L DIA S PINTO , da seguinte forma: 

Onde se lê: 

"Art . I O Conceder aposentadoria voluntária, com proventos integrais, ao 
servidor L A E L DIA S PINTO , (...), bem como vantagem pessoal 
nominalmente identificada (VPNI) de 06/10 (dez décimos) de FC-01 
(...)." 

Leia-se: 

"Art . I O Conceder aposentadoria voluntária, com proventos integrais, ao 
servidor L A E L DIA S PINTO . (...). bem como vantagem pessoal 
nominalmente identificada (VPNI) de 06/10 (seis décimos) de FC-01 
(...)." 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

T R O A R A U J O 

Z:\20l7\IXj\Portarias\Aposatladona\03 - Reiificação • L A E L DIA S PINTO doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 990, 02 DE FEVEREIRO DE 2017.


